

DODATOK Č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
Č. 041BB060010

ZMLUVNÉ STRANY

Poskytovateľ:

Pôdohospodárska platobná agentúra

sídlo: Hraničná 12, 815 26 Bratislava

IČO: 30 794 323

štatutárny orgán: Ing. Juraj Kožuch, PhD., generálny riaditeľ
rozpočtová organizácia zriadená zákonom č. 473/2003 Z. z. v znení
neskorších predpisov s pôsobnosťou podľa zákona č. 280/2017 Z. z.

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ:

AGRO-PONIKY, s.r.o.

sídlo/~~trvalý pobyt~~: Družstevná 376, 976 33 Poniky

IČO/~~dátum narodenia~~: 36618802

štatutárny orgán: : Ing. Dušan Vajs - konateľ

kontaktné údaje - tel./~~fax~~/e-mail: +421905558027

agroponiky@agroponiky.sk

registrácia: obchodný register Okresného súdu v Banskej Bystrici
oddiel Sro , vložka č.: 8425/S,

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok I.
PREDMET DODATKU

1. Identifikačné údaje Poskytovateľa a Prijímateľa sa menia nasledovne:

Poskytovateľ: **Pôdohospodárska platobná agentúra**
sídlo: Hraničná 12, 815 26 Bratislava
IČO: 30 794 323
štatutárny orgán: Ing. Juraj Kožuch, PhD., generálny riaditeľ
rozpočtová organizácia zriadená zákonom č. 473/2003 Z. z. v znení
neskorších predpisov s pôsobnosťou podľa zákona č. 280/2017 Z. z.

(ďalej len „Poskytovateľ“)

2. ČLÁNOK 4 VÝŠKA NFP, ods. 4.1 má nové znenie:

4.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledovnom:

- a. Celková výška oprávnených výdavkov na realizáciu Aktivít Projektu je:**
1 866 068,00 EUR (slovom: jedenmiliónosemstošesťdesiatšesťtisícšesťdesiatosem EUR).
- b. Výška spolufinancovania Aktivít Projektu z vlastných zdrojov Prijímateľa je:**
559 820,40 EUR (slovom: päťstopäťdesiatdeväťtisícosemstodvadsať EUR a štyridsať eurocentov).
- c. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť Prijímateľovi NFP maximálne v sume:**
1 306 247,60 EUR (slovom: jedenmilióntristošesťtisícdivoštýridsaťsedem EUR a šesťdesiat centov),

z toho

základná miera financovania:

50 % z celkových Oprávnených výdavkov v menej rozvinutých regiónoch, zvýšená miera financovania: 20 . % z celkových Oprávnených výdavkov (v prípade ekologického poľnohospodárstva),

z toho

prostriedky EPFRV: 979 685,70 EUR,

prostriedky ŠR SR : 326 561,90 EUR

Týmto ustanovením nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (napr. certifikačný orgán) vykonať finančnú opravu.

3. Mení sa Príloha č. 3 - OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU PO KONTROLE VŤO/O – Tabuľka 1b)

Článok II.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok a jeho prílohy sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP č. 041BB060010 zo dňa 02.03.2016.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP ostávajú nezmenené.
3. Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzatvorení a zverejnení Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. V zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka tento Dodatok je účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
5. Dodatok je povinne zverejňovaný na základe ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
6. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade nezverejnenia tohto Dodatku do troch mesiacov od jeho uzavretia platí v zmysle ustanovenia § 47a ods. 4 Občianskeho zákonníka, že k uzavretiu Dodatku nedošlo.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
8. **Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku sú jeho prílohy:**
Príloha č. 3 - OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU PO KONTROLE VŤ/O- Tabuľka 1b).

Za Poskytovateľa dňa:

Za Prijímateľa dňa:

.....
Ing. Juraj Kožuch, PhD. - generálny riaditeľ
Pôdohospodárska platobná agentúra

.....
konateľ
Ing. Dušan Vajs

Príloha č. 3

Tabuľka č. 1b)

OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU PO KONTROLE VŮ/O

Výdavky projektu v EUR (na 2 des.miesta)		2016-2020										Korekcia	Roky sp. po korekcii	
			2016	2017	2018	2019	2020	Roky spolu						
1. Oprávnené výdavky spolu			796 817,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 866 068,00	0,00	1 876 508,00	0,00	1 866 068,00		
2. Neoprávnené výdavky spolu								0,00				10 440,00		
3. Celkové výdavky spolu (1+2)			796 817,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 866 068,00			0,00	1 876 508,00		
Rozpis oprávnených výdavkov		2016-2020												
(v EUR na 2 desatiné miesta)		Jednotková cena	Množstvo	Celkom v EUR	2016	2017	2018	2019	2020	Spolu	Kontrola pre žiadateľa	vysúťažená suma celkom v EUR	Korekcia (vyplňa PPA)	Suma po korekcii
1	samochodná rezačka	598 500,00	1,00	598 500,00	598 500,00					598 500,00		602 000,00		598 500,00
2	traktor	198 317,00	1,00	198 317,00	198 317,00					198 317,00		198 317,00		198 317,00
3	traktor + čelný nakladač	30 971,00	2,00	61 942,00	61942					61 942,00		61 802,00	140,00	61 802,00
4	nákladný automobil	226 670,00	2,00	453 340,00	453340					453 340,00		453 340,00		453 340,00
5	lis	66 875,00	1,00	66 875,00	66875					66 875,00		66 875,00		66 875,00
6	drvič zrna	95 760,00	1,00	95 760,00	95760					95 760,00		95 760,00		95 760,00
7	obalovačka balíkov	37 623,00	1,00	37 623,00	37623					37 623,00		40 000,00		37 623,00
8	kŕmny voz	22 100,00	1,00	22 100,00	22100					22 100,00		22 100,00		22 100,00
9	kŕmny voz	24 960,00	1,00	24 960,00	24960					24 960,00		24 500,00	460,00	24 500,00
10	traktorový príves	15 029,00	1,00	15 029,00	15029					15 029,00		15 029,00		15 029,00
11	traktorový príves	13 774,00	2,00	27 548,00	27548					27 548,00		27 548,00		27 548,00
12	rozdrúžovač balíkov	23 162,00	1,00	23 162,00	23162					23 162,00		23 162,00		23 162,00
13	rotorový zhrňovač stredový	60 487,00	1,00	60 487,00	60 487,00					60 487,00		60 285,00	202,00	60 285,00
14	slniečkový zhrňovač stranový	10 450,00	1,00	10 450,00	10450					10 450,00		11 390,00		10 450,00
15	slniečkový zhrňovač stredový	29 800,00	1,00	29 800,00	29800					29 800,00		28 750,00	1 050,00	28 750,00
16	obracač	27 275,00	1,00	27 275,00	27275					27 275,00		27 150,00	125,00	27 150,00
17	vakovač	112 900,00	1,00	112 900,00	112900					112 900,00		0,00		0,00
18	traktor do RV	0,00	1,00	0,00				0,00		0,00		61 500,00	-3 623,00	57 877,00
19	traktor do ŽV	0,00	2,00	0,00				0,00		0,00		57 000,00		57 000,00